



PROVINCIA DI AREZZO
Servizio Viabilità

pag. 1

COMPUTO METRICO

Costi della Sicurezza

OGGETTO: LAVORI DI STESA DI CONGLOMERATI BITUMINOSI BASALTICI, RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE, OLTRE A SISTEMI DI SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI - ANNO 2024 - U.O. REPARTO VALDARNO
Prog. n° 24-V004 CUP: I27H22003830001 CIG derivato: B14204F374

COMMITTENTE: PROVINCIA DI AREZZO

Arezzo, 15/04/2024

IL TECNICO
Ing. Laura Porcellotti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NV.SIC.004. 003.001.b	CONI IN GOMMA A strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zo ... osto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - CONO ALTEZZA CM 50 Asfalti vari SP 08 di Botriolo	10,00 10,00			6,000 10,000	60,00 100,00		
	SOMMANO cad					160,00	0,36	57,60
2 NV.SIC.004. 002.001.02.a	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 90 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, inte ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. LATO/DIAMETRO CM 90 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Asfalti vari e SP 08 di Botriolo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	28,14	168,84
3 NV.SIC.004. 002.005.02.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 60 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, intera ... 'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DIAMETRO/LATO CM 60 - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Asfalti vari e SP 08 di Botriolo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	26,83	160,98
4 TOS23/ 1_17.P07.00 2.009	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40 Asfalti vari e SP 08 di Botriolo 2 SACCHI PER OGNI SEGNALE					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	7,12	85,44
5 TOS23/ 1_17.N07.00 2.008	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno Asfalti vari e SP 08 di Botriolo					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	33,93	237,51
6 TOS23/ 1_17.P07.00 3.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Asfalti vari e SP 08 di Botriolo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	97,85	195,70
7 TOS23/ 1_17.P07.00 4.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Da considerare n°1 estintore su ogni mezzo presente in cantiere (finitrice, rullo, autocarro con emulsione, autocarro per trasporto persone e segnaletica)					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	56,84	227,36
	A R I P O R T A R E							1'133,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'133,43
8 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.003	Operaio edile Qualificato Operaio per montaggio e smontaggio cantiere in fase di bitumatura Operaio per montaggio e smontaggio cantiere SP 08 di Botriolo Operaio per montaggio e smontaggio cantiere in fase di rifacimento segnaletica orizzontale	2,00 2,00 2,00			6,000 2,000 2,000	12,00 4,00 4,00		
	SOMMANO ora					20,00	36,11	722,20
9 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.002	Operaio edile Specializzato Operaio per montaggio e smontaggio cantiere in fase di bitumatura Operaio per montaggio e smontaggio cantiere SP 08 di Botriolo Operaio per montaggio e smontaggio cantiere in fase di rifacimento segnaletica orizzontale	2,00 2,00 2,00			6,000 2,000 2,000	12,00 4,00 4,00		
	SOMMANO ora					20,00	38,88	777,60
10 TOS23/ 1_17.N06.00 5.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile SP 08 - WC chimico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	211,12	211,12
11 TOS23/ 1_17.N06.00 4.001	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... tato di wc alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, dim. m. 2,40x2,70x2,40 - nolo mensile SP 08 - Box prefabbricato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	470,96	470,96
12 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.002	Operaio edile Specializzato SP 08 - Operazioni di spostamento Box e Wc Chimico	1,00	1,00		2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	38,88	77,76
13 TOS23/ 1_AT.N06.0 18.009	Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) MTT 18000 kg con momento massimo di sollevamento di 17000 daNm al gancio mobile sfilamento max 6,5 m, nolo mensile. SP 08 - Operazioni di spostamento Box e Wc Chimico	1,00	1,00		2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	54,15	108,30
14 TOS23/ 1_AT.N02.1 00.112	Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per nolo a freddo mezzi di trasporto, con portata utile superiore a 9000 Kg e fino a 22000 Kg e motrice da 220 cv fino a 420 cv SP 08 - Operazioni di spostamento Box e Wc Chimico	1,00	1,00		2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	24,32	48,64
15 TOS23/ 1_17.P05.00 1.002	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 150 SP 08 - Recinzione delimitazione tratta di cantiere stradale	1,00	130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	1,59	206,70
16 TOS23/ 1_01.B03.00	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata (solo nell'ambito di progettazione preliminare)							
	A R I P O R T A R E							3'756,71

